
 

 

 

Il Rettore 

 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale 8 giugno 2012, n. 480 ai sensi della legge 30 dicembre 

2010, n. 240, e successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 5 dicembre 2024, 

n. 609; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con D.R. 16 ottobre 2012, n. 823, successivamente modificato, 

da ultimo, con D.R. 23 novembre 2023, n. 545; 

VISTO Regolamento per la disciplina delle borse di studio e di ricerca emanato con D.R. n. 539/21 del 05.10.2021; 

VISTO il Regolamento d’Ateneo per la stipula degli accordi internazionali e l’accesso ai fondi per la mobilità, emanato 

con D.R. 13 maggio 2015, n. 496, successivamente modificato, da ultimo, con D.R. 22 dicembre 2022, n. 675 e, in 

particolare, l’art. 2; 

VISTO il Piano strategico 2025-2027 approvato dagli Organi nelle rispettive sedute del mese di gennaio 2025 che 

prevede uno specifico obiettivo strategico relativo al potenziamento della dimensione internazionale dell’Ateneo; 

VISTO il Piano Integrato di Ateneo 2025-2027, approvato dal Consiglio di amministrazione nella seduta del 30 

gennaio 2025 che tra gli “Obiettivi strategici e operativi di Ateneo” contempla specifici obiettivi relativi 

all’internazionalizzazione; 

RILEVATA l’opportunità di consentire la partecipazione di cinque studenti meritevoli all’ "International Summer 

School Urban Data Science” organizzata dall’Ateneo insieme alla UTEC – Technological University of Uruguay, 

Tandon School of Engineering della New York University, National and Kapodistrian University of Athens e alla 

Technical University of Lisbon; 

VISTO il Decreto Rettorale del 29 Aprile 2025, n.214 di emanazione bando per l’attribuzione di 5 borse di studio 

perstudenti di laurea magistrale, per la partecipazione all’ INTERNATIONAL SUMMER SCHOOL URBAN DATA 

SCIENCE; 

VISTO l’art. 6 del bando che prevede la nomina di una Commissione composta da un/a docente di prima fascia, con 

funzioni di presidente e due docenti dell’Ateneo esperti/e su temi oggetto del bando; 

VISTA la Commissione giudicatrice nominata con Decreto Rettorale del 23 maggio 2025, n. 277; 

VISTO il verbale della suindicata Commissione, riunitasi il 26 maggio 2025; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti;  

DECRETA  

   Art. 1 

Sono approvati gli atti della selezione pubblica di cui in premessa e il seguente elenco degli ammessi, ai sensi dell’art. 

7 del bando di concorso: 

 

N. Cognome Nome Esito  

1 Parrucci Giulia VINCITRICE  

2 Shikur Elias Nursefa VINCITORE 

3 Fontana Tommaso VINCITORE 

4 Faperdue Emanuele VINCITORE 

5 Porroni Chiara VINCITRICE  

6 Mariani Giacomo IDONEO 

7 Mohamud Mohamed Abdirizak IDONEO 

8 Ahmed Faysal Abdi IDONEO 

9 Zakaria Khaled Mohamed Abdelhamid Amin IDONEO 

10 Polo Sotelo Edgard Francisco IDONEO 

11 Bemporad Ilaria IDONEA 



 

 

 

Il Rettore 

 

Entro 7 (sette) giorni lavorativi dalla pubblicazione della graduatoria, l’assegnatario dovrà far pervenire 

all'Università degli Studi della Tuscia, Ufficio Studenti Internazionali, tramite e-mail all’indirizzo 

protocollo@pec.unitus.it, pena la decadenza dall’assegnazione della borsa di studio, un'unica dichiarazione in 

carta libera compilando il modulo disponibile nel sito dell’Ateneo  al seguente link:  

https://www.unitus.it/en/students/services-for-students/calls-for-students-and-graduates/scholarships-and-

other-grants/ . 

L’ammontare della borsa di studio sarà corrisposto al/alla vincitore/trice in un’unica soluzione e sarà soggetto 

alle trattenute fiscali previste per Legge.  

In riferimento agli studenti internazionali soggetti all'ottenimento del visto d'ingresso, la borsa di studio verrà 

corrisposta previa ricezione, tramite posta elettronica, di copia del visto valido per il viaggio nel Paese sede 

della Summer School entro e non oltre il 15 luglio 2025 

L’esito del concorso verrà comunicato ai/alle partecipanti tramite mail all’indirizzo riportato sulla domanda. 

In caso di rinuncia alla partecipazione alla Summer School, il/la vincitore/trice dovrà restituire la somma 

corrispostagli/le all’atto dell’assegnazione. 

 

Art.2  

Il presente provvedimento è reso pubblico mediante affissione nella pagina web del sito di Ateneo riservata agli 

studenti:  https://www.unitus.it/en/students/services-for-students/calls-for-students-and-graduates/scholarships-

and-other-grants/ 

Tale pubblicazione costituisce a tutti gli effetti comunicazione agli interessati dell’esito della selezione. 

 

 

 

 Prof. Stefano UBERTINI 

Rettore 

 

https://www.unitus.it/en/students/services-for-students/calls-for-students-and-graduates/scholarships-and-other-grants/
https://www.unitus.it/en/students/services-for-students/calls-for-students-and-graduates/scholarships-and-other-grants/
https://www.unitus.it/en/students/services-for-students/calls-for-students-and-graduates/scholarships-and-other-grants/
https://www.unitus.it/en/students/services-for-students/calls-for-students-and-graduates/scholarships-and-other-grants/

		2025-05-29T09:36:53+0000
	UBERTINI STEFANO




